Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
детский сад № 15 «Дельфиненок»

муниципального образования город-курорт Анапа

ПРИКАЗ

9 января 2023 г. № 14-а

О запрете курения в МАДОУ д/с №15 «Дельфиненок»

В соответствии с требованиями Федерального закона от 23.02.2013г. №
15-ФЗ «Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного
дыма и последствий потребления табака», в целях пропаганды здорового
образа жизни, повышения производительности труда работников учреждения
и с учетом отрицательных последствия влияния курения табака на организм
человека, невозможности исключения этого влияния на «пассивных
курильщиков», а также обеспечения правил пожарной безопасности в
МАДОУ д/с №15 «Дельфиненок», приказываю:

1. Запретить курение табака в здании и на территории муниципального
автономного дошкольного образовательного учреждения детский сад
№15 «Дельфиненок».

2. Ознакомить с приказом всех работников детского сада. Довести приказ
и текст положения до сведения родителей через информационные
стенды, официальный сайт учреждения.

3. Ответственному за пожарную безопасность Пономаревой Ю.Б.
разместить на входах на территорию МАДОУ д/с №15 «Дельфиненок»
утвержденный знак «о запрете курения» в здании и на территории
учреждения.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

А.А. Лопушан